Договор об оказании платных услуг

	г. Уфа
	                                                  «___»_________2024 г.

 		, далее именуемое «Заказчик», в  лице____________________, действующего на основании Устава, с одной стороны и государственное бюджетное учреждение здравоохранения Республиканский клинический противотуберкулезный диспансер, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице_____________________________________________________, действующего на основании__________________, а также лицензии на осуществление образовательной деятельности, регистрационный № 5016, дата регистрации 23.04.2018 (выдана Управлением по контролю и надзору в сфере образования Республики Башкортостан), заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Исполнитель обязуется по заданию Заказчика оказать платные услуги по инструктажу (обучению) согласно Приложению № 2 по теме______________________________ (далее –  услуги), а Заказчик обязуется оплатить эти услуги.
1.2. Количество обучающихся -        человек (Приложение № 1).

2. Качество услуг
2.1. Качество услуг должно соответствовать обязательным требованиям, установленным законом или иным нормативным правовым актом.

3. Цена услуг и порядок оплаты
3.1. Цена	услуг	составляет	 	   (	) рублей.
3.2. Заказчик обязуется предварительно произвести оплату в размере 100%.
3.3. Стоимость услуг определяется согласно действующему Прейскуранту на оказание платных услуг в государственном бюджетном учреждении здравоохранении Республиканский клинический противотуберкулезный диспансер в течение трех рабочих дней с даты подписания настоящего договора.
3.4. Если исполнение Договора невозможно по вине Заказчика или обучающихся, услуги оплачиваются Исполнителю в полном объеме, 100% предоплата не подлежит возврату.
3.5. Расчеты по Договору осуществляются в безналичном порядке платежными поручениями.
3.6. Обязательство Заказчика по оплате считается исполненным в момент зачисления денежных средств на счет Исполнителя.

4. Сроки и условия обучения
4.1. Исполнитель обязуется приступить к оказанию услуг в течение	(	) рабочих                дней с момента заключения Договора и оказывать их до «	»		г.
4.2. Инструктаж (обучение проводится в очной и/или дистанционной форме). Исполнитель предоставляет обучающимся по окончании инструктажа (обучения) сертификат и справку установленной формы.
4.3. Обучающиеся обязаны выполнять индивидуальный план инструктажа (обучения), осуществлять самостоятельную подготовку к занятиям, выполнять задания.
4.4. По завершении предоставления услуг стороны подписывают акт об оказанных услугах, которым подтверждается получение услуг Заказчиком.
4.5. Акт должен быть составлен и подписан сторонами в течение 3 (трех) рабочих дней с момента завершения оказания услуг.
4.6. В случае уклонения от подписания акта или отсутствия немотивированного отказа Заказчика от подписания акта об оказанных услугах Исполнитель вправе составить односторонний акт. Услуги, указанные в данном акте, считаются оказанными Исполнителем и принятыми Заказчиком и подлежат оплате в соответствии с условиями Договора.
4.7. Исполнитель вправе по своему усмотрению привлекать для оказания услуг по Договору третьих лиц (субисполнителей).

5. Ответственность сторон
5.1. В случае просрочки сроков начала и окончания оказания услуг Заказчик вправе потребовать уплаты Исполнителем пеней в размере 0,1% от цены услуг за каждый день просрочки.
5.2. При просрочке оплаты оказанных услуг Исполнитель вправе потребовать уплаты Заказчиком пеней в размере 0,1 % от суммы задолженности за каждый день просрочки.

6. Изменение и расторжение договора
6.1. Договор может быть изменен или расторгнут по соглашению сторон в любое время, если иное не предусмотрено Гражданским кодексом РФ или другими законами.
6.2. По инициативе Исполнителя Договор может быть расторгнут в одностороннем порядке в следующих случаях:
· просрочка оплаты стоимости оказанных услуг;
· невозможность	надлежащего	исполнения	обязательств	по	оказанию	платных услуг вследствие действий (бездействия) обучающегося.

          7. Разрешение споров
7.1. Все споры и разногласия, возникающие между сторонами в рамках Договора или в связи с ним, в том числе касающиеся его заключения или признания недействительным, подлежат разрешению в Арбитражном суде Республике Башкортостан.

8. Заключительные положения
                   8.1. Договор действует до «___»___________2024 г.
8.2. С окончанием срока действия Договора обязательства сторон по нему прекращаются.
8.3. Заявления, уведомления, извещения, требования или иные юридически значимые сообщения, с которыми закон или Договор связывают наступление гражданско-правовых последствий для другой стороны, должны направляться только одним из следующих способов:
· ценным письмом с описью вложения и уведомлением о вручении;
· по электронной почте;
8.3. Все юридически значимые сообщения должны направляться исключительно по почтовому адресу, который указан в разделе Договора «Адреса и реквизиты сторон». Направление сообщения по другим адресам не может считаться надлежащим.
8.4. Если иное не предусмотрено законом, все юридически значимые сообщения влекут по Договору наступление гражданско-правовых последствий с момента доставки соответствующего сообщения получающей стороне или ее представителю.
Сообщение считается доставленным и в тех случаях, когда оно поступило адресату, но по обстоятельствам, зависящим от него, не было ему вручено или адресат не ознакомился с ним.
8.5. Юридическое лицо несет риск последствий неполучения юридически значимых сообщений, доставленных по адресу, указанному в едином государственном реестре юридических лиц (ЕГРЮЛ), а также риск отсутствия по указанному адресу своего органа или представителя. Сообщения, доставленные по адресу, указанному в ЕГРЮЛ, считаются полученными юридическим лицом, даже если оно не находится по указанному адресу.
8.6. Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон.
8.7. Приложения к договору:
                   Приложение № 1 «Сведения об обучающихся».
Приложение № 2 «Перечень услуг»
9. Адреса и реквизиты сторон

	Заказчик
	Исполнитель

	ГБУЗ РКПТД
Адрес: 450080, РБ, г. Уфа, ул. Сагита Агиша,4
Телефон/факс: (347) 228-45-14/228-38-11
E-mail: UFA.RKPD@doctorrb.ru
ИНН 0274036104
КПП 027801001
Получатель: Министерство финансов
Республики Башкортостан – ГБУЗ РКПТД
л/с 22112040210
Казначейский счет 03224643800000000100 в Отделение-НБ Республика Башкортостан Банка России//УФК по РБ  г. Уфа
ЕКС 40102810045370000067
БИК ТОФК 018073401

	От имени Заказчика:

/	/

М.П.
	От имени Исполнителя:

/	/

М.П.

страница 1 из 7

Приложение № 1 к договору об оказании платных услуг
№	от «	»	2024 г.

[bookmark: _bookmark0]Сведения об обучающихся

Обучающимися по Договору являются следующие лица:
1.
2.
3.

	Заказчик
	Исполнитель

От имени Заказчика:

/	/

М.П.

	ГБУЗ РКПТД
Адрес: 450080, РБ, г. Уфа, ул. Сагита Агиша,4
Телефон/факс: (347) 228-45-14/228-38-11
E-mail: UFA.RKPD@doctorrb.ru
ИНН 0274036104
КПП 027801001
Получатель: Министерство финансов
Республики Башкортостан – ГБУЗ РКПТД
л/с 22112040210
Казначейский счет 03224643800000000100 в Отделение-НБ Республика Башкортостан Банка России//УФК по РБ  г. Уфа
ЕКС 40102810045370000067
БИК ТОФК 018073401

От имени Исполнителя:

/	/

М.П.

Приложение № 2 к договору об оказании платных образовательных услуг
№	от "	"	20	г

Перечень услуг

    п/п
	Наименование
	Продолжитель ность,
ак.час
	Сумма (руб.)

	1

	Заказчик
	Исполнитель

От имени Заказчика:

/	/

М.П.

	ГБУЗ РКПТД
Адрес: 450080, РБ, г. Уфа, ул. Сагита Агиша,4
Телефон/факс: (347) 228-45-14/228-38-11
E-mail: UFA.RKPD@doctorrb.ru
ИНН 0274036104
КПП 027801001
Получатель: Министерство финансов
Республики Башкортостан – ГБУЗ РКПТД
л/с 22112040210
Казначейский счет 03224643800000000100 в Отделение-НБ Республика Башкортостан Банка России//УФК по РБ  г. Уфа
ЕКС 40102810045370000067
БИК ТОФК 018073401

От имени Исполнителя:

/	/

М.П.

АКТ №_____
об оказанных услугах

	г. Уфа
	«___»_________2024 г.

		, далее именуемое «Заказчик», в  лице____________________, действующего на основании Устава, с одной стороны, и государственное бюджетное учреждение здравоохранения Республиканский клинический противотуберкулезный диспансер, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице_____________________________________________________, действующего на основании__________________, составили настоящий акт об оказанных услугах.
1. В соответствии с Договором Исполнитель оказал, а Заказчик принял следующие услуги (далее — услуги):

	Вид и наименование услуги
	Количество академических часов
	Количество обуча- ющихся
	Период обучения
	Стоимость услуги
(рублей, включая НДС)

2. Оказанные услуги приняты Заказчиком без замечаний.
3. Акт составлен в 2-х экземплярах, по одному для каждой из сторон.
4. Адреса, реквизиты и подписи сторон:
	Заказчик
	Исполнитель

От имени Заказчика:

/	/

М.П.

	ГБУЗ РКПТД
Адрес: 450080, РБ, г. Уфа, ул. Сагита Агиша,4
Телефон/факс: (347) 228-45-14/228-38-11
E-mail: UFA.RKPD@doctorrb.ru
ИНН 0274036104
КПП 027801001
Получатель: Министерство финансов
Республики Башкортостан – ГБУЗ РКПТД
л/с 22112040210
Казначейский счет 03224643800000000100 в Отделение-НБ Республика Башкортостан Банка России//УФК по РБ  г. Уфа
ЕКС 40102810045370000067
БИК ТОФК 018073401

От имени Исполнителя:

/	/

М.П.